
CONALEP OAX 039  
40.83 kW 28 de Enero de 2026

GDBT 679820101548

4,861 kWh prom. $ 21,619

71 4,810 kWh $940

95.65 % MES $ 20,679

$259,426.00 MXN $33,243.00 MXN $226,183.00 MXN

575 W 71 198.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.2 AÑOS



Propuesta 1 28 de Enero de 2026 27 de Febrero de 2026

# 20260211

CONALEP OAX 039  

71 Trina Solar 575W

7 Growatt Inverter 5 kW

71 Estructura de aluminio UNIRAC

40825 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 Trámites de interconexión CFE

71 Material eléctrico profesional en AC y CD: Incluye tubería conduit

metálica para intemperie, abrazaderas para sujeción, cableado

en 3 hilos mas tierra tipo THW, consulte, codos, cableado

fotovoltaico RHHW 10 AWC, conectores MC4

Subtotal $ 488,537.40

TOTAL (MXN) $ 488,537.40
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1 $ 259,426.00 $ 33,243.00 $ 0.00 $ 226,183.00 $ 226,183.00 $ -262,354.40

2 $ 267,208.78 $ 34,240.29 $ 0.00 $ 232,968.49 $ 232,968.49 $ -29,385.91

3 $ 275,225.04 $ 35,267.50 $ 0.00 $ 239,957.54 $ 239,957.54 $ 210,571.63

4 $ 283,481.79 $ 36,325.52 $ 0.00 $ 247,156.27 $ 247,156.27 $ 457,727.91

5 $ 291,986.25 $ 37,415.29 $ 0.00 $ 254,570.96 $ 254,570.96 $ 712,298.86

6 $ 300,745.84 $ 38,537.75 $ 0.00 $ 262,208.09 $ 262,208.09 $ 974,506.95

7 $ 309,768.21 $ 39,693.88 $ 0.00 $ 270,074.33 $ 270,074.33 $ 1,244,581.28

8 $ 319,061.26 $ 40,884.70 $ 0.00 $ 278,176.56 $ 278,176.56 $ 1,522,757.84

9 $ 328,633.10 $ 42,111.24 $ 0.00 $ 286,521.86 $ 286,521.86 $ 1,809,279.70

10 $ 338,492.09 $ 43,374.57 $ 0.00 $ 295,117.51 $ 295,117.51 $ 2,104,397.21

11 $ 348,646.85 $ 44,675.81 $ 0.00 $ 303,971.04 $ 303,971.04 $ 2,408,368.25

12 $ 359,106.26 $ 46,016.09 $ 0.00 $ 313,090.17 $ 313,090.17 $ 2,721,458.42

13 $ 369,879.44 $ 47,396.57 $ 0.00 $ 322,482.87 $ 322,482.87 $ 3,043,941.30

14 $ 380,975.83 $ 48,818.47 $ 0.00 $ 332,157.36 $ 332,157.36 $ 3,376,098.66

15 $ 392,405.10 $ 50,283.02 $ 0.00 $ 342,122.08 $ 342,122.08 $ 3,718,220.74

16 $ 404,177.26 $ 51,791.51 $ 0.00 $ 352,385.74 $ 352,385.74 $ 4,070,606.48

17 $ 416,302.57 $ 53,345.26 $ 0.00 $ 362,957.32 $ 362,957.32 $ 4,433,563.80

18 $ 428,791.65 $ 54,945.61 $ 0.00 $ 373,846.04 $ 373,846.04 $ 4,807,409.84

19 $ 441,655.40 $ 56,593.98 $ 0.00 $ 385,061.42 $ 385,061.42 $ 5,192,471.25

20 $ 454,905.06 $ 58,291.80 $ 0.00 $ 396,613.26 $ 396,613.26 $ 5,589,084.51

21 $ 468,552.21 $ 60,040.56 $ 0.00 $ 408,511.66 $ 408,511.66 $ 5,997,596.17

22 $ 482,608.78 $ 61,841.77 $ 0.00 $ 420,767.01 $ 420,767.01 $ 6,418,363.18

23 $ 497,087.04 $ 63,697.03 $ 0.00 $ 433,390.02 $ 433,390.02 $ 6,851,753.19

24 $ 511,999.65 $ 65,607.94 $ 0.00 $ 446,391.72 $ 446,391.72 $ 7,298,144.91

25 $ 527,359.64 $ 67,576.17 $ 0.00 $ 459,783.47 $ 459,783.47 $ 7,757,928.38

Sudetes 209 Barrio Xochimilco, CP 68040



Generación de energía

Abril Mayo Junio Julio Agosto Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo

Generación de energía 5,421.0 4,597.4 4,738.3 4,512.0 4,609.1 3,928.5 4,361.2 4,858.9 4,970.2 4,914.6 5,114.4 5,480.9

Consumo actual 2,451.0 2,532.0 2,794.0 2,619.0 6,586.0 7,494.0 7,464.0 7,409.0 6,714.0 6,945.0 2,533.0 2,794.0

Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE

Sudetes 209 Barrio Xochimilco, CP 68040


